[image: image1.png]

                                                РОССИЯ

                                            Министерство образования и науки

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

 « 16» марта 2010 года                                                                    № 494
 Об утверждении плана мероприятий

по реализации долгосрочной  целевой

программы «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и    их

незаконному   обороту в Белгородской

области  на 2010-2012 годы»

Во исполнение  приказа департамента образования, культуры и  молодежной политики Белгородской области №2580 от 28 декабря 2009г. «О выполнении постановления  правительства Белгородской области от  14  декабря  2009 года № 382-пп  «О долгосрочной целевой   программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению  наркотиками  и    их незаконному   обороту в Белгородской области на 2010-2012 годы»

 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по реализации долгосрочной  целевой
программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и    их незаконному   обороту в Белгородской области  на 2010-2012 годы»
2.Руководителям  общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей:

2.1.Обеспечить  выполнение намеченных мероприятий по реализации долгосрочной  целевой  программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и    их незаконному   обороту в Белгородской области  на 2010-2012 годы»
2.2.Назначить ответственных, координирующих и контролирующих выполнение постановления и подготовку отчетной информации.

2.3.О ходе исполнения постановления информировать управление  образования  ежегодно к 1 января, начиная с 2011 года, об исполнении – к 1 января 2013   года.
3. Ведущему специалисту управления образования Поповой Н.Я.:

3.1. Организовать ежегодный контроль за  выполнением в образовательных учреждениях запланированных мероприятий
3.2. Информировать департамента образования, культуры и  молодежной политики Белгородской области о ходе реализации  долгосрочной целевой   программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению  наркотиками  и    их незаконному   обороту в Белгородской области на 2010-2012 годы»  ежегодно 1 февраля, начиная с 2011 года, об исполнении – 1 февраля 2013 года.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Т.С.Казанцеву
Начальник управления

образования                                                                                     Ю.Н.Паршуков

Утвержден приказом УО

                                                                                                      № 494
                                                                                                      От16.03.2010
План мероприятий

по реализации долгосрочной  целевой

программы «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и    их

незаконному   обороту в Белгородской

области  на 2010-2012 годы»
	№п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Основные исполнители

	1
	Организовать мониторинг реализуемых образовательными учреждениями программ, имеющих антинаркотическую направленность
	Февраль-апрель

2010
	Управление образования

Старооскольский городской институт усовершенствования учителей

	2
	Разработать критерии оценки профилактической антинаркотической деятельности образовательных учреждений
	Февраль-март

2010
	Управление образования Центр психолого-медико-социального сопровождения

	3
	Организовать проведение антинаркотической акции школьников: агитпоезд «Маршруты безопасности, или станция назначения –жизнь»
	1У квартал 2012
	Управление образования,
Центр психолого-медико-социального сопровождения,

Центр развития ворчества детей и юношества №1,2,

Образовательные учреждения

	4
	Организовать проведение городского родительского собрания «Роль родителей в выборе ребенком здорового образа жизни»
	2 квартал
2011
	Управление образования,

Центр психолого-медико-социального сопровождения Старооскольский городской институт усовершенствования учителей

Образовательные учреждения

	5
	Принять участие в областном месячнике «Семья.Как распознать беду?»
	3квартал
2011
	Образовательные учреждения

	6
	Принять участие в областной заочной викторине «Последствия употребления наркотиков и психоактивных веществ, алкоголя»
	1 квартал
2010
	Образовательные учреждения

	7
	Организовать и провести муниципальную олимпиаду творческих работ среди обучающихся старшей ступени в области профилактики наркомании и наркоситуации Принять участие в областной олимпиаде
	1 квартал

2012

11 квартал
2012
	Управление образования Старооскольский городской институт усовершенствования учителей

Центр психолого-медико-социального сопровождения Образовательные учреждения

	8
	Организовать и провести муниципальный этап конкурса  «Волонтер года»
Принять участие в областном конкурсе
	1 квартал

2011
     3 квартал
2011
	Центр психолого-медико-социального сопровождения
Центры развития творчества детей и юношества №1,2

Образовательные учреждения

	9
	Провести акцию «Жизнь прекрасна», в рамках которой провести конкурсы агитбригад, видео-и рекламных роликов, самодеятельных газет
	1 квартал
2011
	Центр развития ворчества детей и юношества №1,2,

Образовательные учреждения

	10
	Провести конкурс целевых программ по профилактике злоупотребления психоактивных веществ детьми и подростками в образовательной среде
	1У квартал
2012
	Старооскольский городской институт усовершенствования учителей

Образовательные учреждения

	11
	Принять участие в областном конкурсе «Спорт вместо наркотиков»
	Февраль
2010
	Детско-юношеская спортивная школа «Лидер»
Образовательные учреждения

	12
	Принять участие в областной спортивной акции школьников «Здоровье ации – неприкосновенный запас России», посвященный международному дню борьбы с наркотиками и наркобизнесом
	Июнь
2012
	Управление образования,

Центр психолого-медико-социального сопровождения Старооскольский городской институт усовершенствования учителей

Образовательные учреждения

Исполнитель Попова Н.Я. 22 12 62